Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super prima parte Digesti veteris

Baldus <de Ubaldis>

[Mailand], 17. Nov. 1488

Incipit [liber] octavus de servitutibus Rubrica

[urn:nbn:de:bsz:31-298565](#)

Operas. H̄o. q̄ iste tex. dat cognoscere q̄ dicis
cur facere autem p̄ se t̄ q̄ dicatur face-
re autem. pro a°.

Er seruum. Ser seruum vñclarium
acquiritur ex re nō ex
opera sed per vñfructuarium acquiritur viro
que modo hoc dicit.

Si insuffructus. Qui legat fructum ut
legare sumfructum quod
vias fruictioi inest ex necessitate. et si testator legat sumfructum quod
cum sine vnu ita quod in legando admittit. sicut si post legatum admittit. quod non
est legatus non est legatum. ecce si post legatum admittit. quod non
est ademptio. b. d. subtiliter. ¶ Nam ergo quod qui id quod
est substantiale admittit in legando non est legatum. sed si admissum in alia oratione post legatum non viciat legatum. et sic est
tria utrum codicem contextu vel diverso contextu quod facit ad
multa. ¶ Nec obstat. s. si insuffructus. perat. i. a. s. i. quod loquuntur in
accidentalibus hic in substancialibus. Itē non ob. j. de p̄car.
. l. cum p̄cario in principio. quod ibi adiectio fiebat ad augeri.
vñ non viciat. hic autem fiebat ad octahedron et ad terrogadion
quod est nō. ¶ In glo. que incipit. quod vnicitas in fi. non aliquis
inutile addicere vni. et tunc non viciat aliqui utile et inutile si
mul. p̄fertur et tunc constituitur vnu totius. et ideo totū vicia
tur fin. Ia. du. ¶ Et nō die aliud ar. quod aliud est dicere cō
fitter me fecisse ad meā defensionē. quod est idē sermo indui
stibilis. aliud est dicere cōfitter me fecisse. sed ego dico quod fe
ci ad meā defensionē quod tunc sunt duo capicula. et stat ei quod
contra me et non ei quod pro me. et ita dicebatur antiqui aduoca
ti. Sz. d. Bar. non approbat hoc quod dicit quod faciūt est. p̄batur
quod est plumprio cōtra confitentē que transiit in eū unus. p
bandi quod ad suā defensionē ar. j. de pba. l. cū de indebito. et
in l. l. l. de sica. secus si non esset p̄sumptō cōtra eum ut. j.
depositum. l. publica. in fi. Preterea nō est verum quod sine due
orōnes ubi non sunt duo verba principalia ymo ē una orō
quod dialectici dicunt categoricam. ypotenica dī illa que h̄c
duo verba principalia. accur. dicit hoc s̄z nō recordor u. bal.

Jita. **Dominus.** Hō. q
in re potest adesse custode. Item nō ar. q licet
comes cōcesserit militi castri in feudum tamē
et ibi ponere custodes t̄p̄ necessitatis facit. J. como. l.
certo. s. si dō me penitēcē fin dy. derollinis dō musclo vñ
ibas terris in quibus aliquam̄ iurisdictionem habemus
sumus licite mutare milites ad custodiā bal.